ПРОТОКОЛ
заседания Комитета ЮУТПП по развитию предпринимательства,

работе с предприятиями малого и среднего бизнеса.
Дата и время проведения: 30 мая 2013 года в 16:00 по местному времени.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Сони Кривой 56, к. 606,  ЮУТПП.
Присутствовали:
Председатель Комитета:

Ермаков Сергей Владимирович, генеральный директор ООО ТД «СантехУрал»;
Члены комитета:

1. Бехтерева Надежда Викторовна, юрист Законодательного Собрания Челябинской области;

2. Брюхов Анатолий Юрьевич, генеральный директор ЗАО «ПроМет М»;
3. Колобов Сергей Евгеньевич, член Совета директоров ООО Уральский инновационный КБ «Уралинкомбанк»;
4. Майзенгер Светлана Юрьевна, индивидуальный предприниматель;
5.Томская Яна Вячеславовна, юрист ООО ТД «СантехУрал»;

Ответственный секретарь Комитета:

Ахтямова Надежда Владимировна, эксперт управления по работе с предприятиями и предпринимателями ЮУТПП,

Повестка дня:

1. «Об итогах деятельности комитета по развитию предпринимательства, работе с предприятиями малого и среднего бизнеса в первом полугодии 2013 года».

 Докл. С.В. Ермаков, председатель Комитета ЮУТПП по развитию предпринимательства, работе с предприятиями малого и среднего бизнеса;
2. «О плане работы комитета на второе полугодие 2013 года».
 Докл. Я.В. Томская юрист ООО ТД «СантехУрал»;
3. «О расширении состава комитета».

Докл. Я.В. Томская юрист ООО ТД «СантехУрал»;
1.Слушали: С.В. Ермакова «Об итогах деятельности комитета по развитию предпринимательства, работе с предприятиями малого и среднего бизнеса в первом полугодии 2013года».

Выступили: С.Е. Колобов, Я.В. Томская;
Решили: План мероприятий комитета за первое полугодие 2013 года считать выполненным (с контроля снять).
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет
2.Слушали: Я.В. Томскую, «О плане работы комитета на второе полугодие 2013 года».
Выступили: Н.В. Бехтерева, С.Е. Колобов, С.Ю. Майзенгер;

Решили:

1. Провести анкетирование среди членов палаты, на тему: «Административные барьеры».

 Ответственный за исполнение – С.Е. Колобов,
2. В октябре-ноябре провести «круглый стол» «Способы защиты прав предпринимателей».
Ответственный за исполнение - С.В. Ермакова
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет

3.Слушали: Я.В. Томскую «О расширении состава комитета ЮУТПП по развитию предпринимательства, работе с предприятиями малого и среднего бизнеса».
Решили:
Каждому члену комитета к следующему заседанию предложить кандидатуры в новые члены комитета по развитию предпринимательства, работе с предприятиями малого и среднего бизнеса

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.
Председатель                                                                              С.В. Ермаков

Секретарь                                                                                    Н.В. Ахтямов